fiorvi

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

^ Pró-Reitoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA INie 032/2014

O PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições normativas, e

CONSIDERANDO a regulamentação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação

à Docência (PIBID) prevista na Portaria Normativa MEC N^. 38, de 12 de dezembro de 2007;

CONSIDERANDO a Resolução n^ 019/2008-CONSUNI, de 31 de julho de 2008, que

aprovou o Programa Institucional de Iniciação à Docência (PIBID) da UFAM.

RESOLVE:

CONSTITUIR COMISSÃO com os membros, abaixo designados, para elaborar minuta
de resolução do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência (PIBID), conforme

segue:

Presidente

Professora Francisco Adilson dos Santos Hara

Diretor do Departamento de Programas Acadêmicos (DPA)

Vice-presidente

Professor Túlio de Orleans (Coordenador Institucional)

Membros

Professora Irlane Mala de Oliveira (Coordenadora de Gestão)

Professora Shirlane Pantoja da Silva (Coordenadora de Gestão)

Professora Maria Gonçalves de Oliveira (Coordenadora de Gestão)

Professor Anselmo Duarte (PIBID Matemática)

Professora Valéria Costa (PIBID Diversidade)

Professora Jonise Nunes dos Santos (PIBID Diversidade)

Discente Joseia da Silva Reis

Discente Luis Augusto Ribeiro Andrade

Dê-se ciência e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, em Manaus, 18 de agosto de 2014.

Luci/eíio Rocha Santos
Pró-Reitor

Av. Gal. Rodrigo Otávio Jordão Ramos, 3000, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1482/9318-2273 e-mail: secretaria_proeg@ufam.edu.br